

**Handläggare**  
Linnéa Lundbäck  
Telefon: 0850810063**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2022-02-17

## **Uppföljning och komplettering av budget och tidsåtgång för 2021 samt beräkning av kostnader och tidsåtgång för 2022 – minnesplats för Tim "Avicii" Bergling i Humlegården**

Svar på skrivelse från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V).

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Sammanfattning**

I samband med stadsdelsnämndens sammanträde den 25 november 2021 inkom Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) med en skrivelse angående kostnader för minnesplatsen för Tim "Avicii" Bergling. Nämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för besvarande. I skrivelsen framför skribenterna att de saknar en samlad budget för projektet samt interna kostnader och tidsåtgång. De föreslår att förvaltningen kompletterar direktivet med samtliga kostnader för 2021 och 2022. Förvaltningen anser inte att det är lämpligt att göra en justering eller komplettering av projektdirektivet i efterhand med tilläggsskrivningar om upparbetade kostnader och tidsåtgång under 2021 och 2022. Förvaltningen kan dock ändå återrapportera projektets upparbetade respektive förväntade kostnader, samt uppskattad tidsåtgång för de personer som arbetar med projektet på förvaltningen. Återrapporteringen görs direkt i detta ärende. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Bakgrund**

I februari 2021 beslutade nämnden att tillskapa en minnesplats för Tim "Avicii" Bergling på centrala Östermalm. Senare samma år, i april 2021, fattade nämnden beslut om placeringen av minnesplatsen och tog del av projektdirektivet som tagits fram för att genomföra uppdraget.

**Östermalms stadsdelsförvaltning**Karlavägen 104  
Box 24 156  
10451 Stockholm  
Växel 08-50810000  
Fax  
ostermalm@stockholm.se  
<http://www.stockholm.se/ostermalm>

I samband med stadsdelsnämndens sammanträde den 25 november 2021 inkom Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) med en skrivelse angående kostnader för minnesplatsen för Tim "Avicii" Bergling. Nämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för besvarande.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av specialistenheten inom administrativa avdelningen i samråd med ekonomiavdelningen.

### Ärendet

I skrivelsen från den 25 november 2021 framför skribenterna att de saknar en samlad budget för projektet samt interna kostnader och tidsåtgång. De föreslår att förvaltningen kompletterar direktivet med samtliga kostnader för 2021 och 2022.

### Projektdirektivet

I projektdirektivet som nämnden tog del av i april 2021 presenterades nedan budget:

År	Kostnad	Ändamål
2021	100 000 kr	Stockholm konst

År	Kostnad	Ändamål
2022	1 500 000 kr	Konstverk, konstnärsvode, el, arkeolog, invigning.

Förvaltningen anser inte att det är lämpligt att göra en justering eller komplettering av projektdirektivet i efterhand med tilläggsskrivningar om upparbetade kostnader och tidsåtgång under 2021 och 2022. Projektdirektivet som sådant utgör själva beställningen som görs när projektet initieras och innan projektplanen tas fram.

Förvaltningen kan dock ändå återrapportera projektets upparbetade kostnader 2021 respektive förväntade kostnader 2022, samt uppskattad tidsåtgång för de personer som arbetar med projektet på förvaltningen. Återrapporteringen görs istället direkt i detta ärende under nedan rubrik.

Uppföljning och komplettering av budget och tidsåtgång för 2021 samt beräkning av kostnader och tidsåtgång för 2022  
Nedan specificeras projektets upparbetade kostnader 2021 respektive förväntade kostnader 2022, samt uppskattad tidsåtgång för de personer som arbetar med projektet på förvaltningen.

## Kostnader

År	Upparbetade kostnader	Ändamål
2021	71 485 kr	Stockholm konst (framtagande av konstprogram, arvode till konstprojektledare och konstnär)

År	Förväntade kostnader	Ändamål
2022	1 278 515 kr	Konstverk, konstnärsvorode
2022	50 000 kr	Elarbeten, arkeolog
2022	200 000 kr	Invigningskostnader

Inom ordinarie investeringsbudget 2022 har 500 000 kronor avsatts för nödvändiga parkupprustningar i anslutning till platsen. Utöver detta tillkommer interna arbetstimmar, vilka beskrivs under nedan rubrik.

### Tidsåtgång

Det är flera olika funktioner på förvaltningen som arbetar med projektet.

Projektet har en styrgrupp bestående av stadsdelsdirektören, ekonomiavdelningens, parkmiljöavdelningens och specialistenhetens chefer. Projektledaren deltar också. Styrgruppen sammanträder i regel en gång per månad, cirka 45 minuter per gång.

Projektgruppen består i sin tur av projektledaren och fyra projektmedlemmar; landskapsarkitekt, kommunikatör, kultursekreterare och kurator. Alla funktioner har dock inte närvarat på samtliga möten. Projektgruppen sammanträder i regel en gång per månad, cirka 1 timme per gång.

I nedan tabell presenteras en uppskattning av den tid som förvaltningens medarbetare lagt ner i projektet 2021.

År	Funktion	Arbetad tid
2021	Stadsdelsdirektör	12 timmar
	Ekonomiavdelningens chef	11 timmar

	Parkmiljöavdelningens chef	11 timmar
	Specialistenhetens chef	25 timmar
	Projektledare	75 timmar
	Landskapsarkitekt	17 timmar
	Kommunikatör	12 timmar
	Kultursekreterare	6 timmar
	Kurator	9 timmar

Projektledaren, specialistenhetens chef och landskapsarkitekten har utöver styrgrupps- och projektgruppsmöten deltagit på möten med Stockholm konst, vilket finns medräknat i tabellen. Därutöver har avstämningar inför och efter mötena skett, också de har räknats med i tabellen. Projektledaren har även lagt ner arbetstid på förberedelse och efterarbete av projektgrupps- och styrgruppsmöten, skrivande av projektplan, tjänsteutlåtanden till nämnden, avstämningar med kulturförvaltningens evenemangsavdelning, stadsbyggnadskontoret etcetera.

I nedan tabell presenteras den tid som hittills är avsatt för styrgrupps- respektive projektgruppsmöten 2022 och ett inbokat samrådsmöte med Stockholm konst.

År	Funktion	Uppskattad tid
<b>2022</b>	Stadsdelsdirektör	7 timmar
	Ekonomiavdelningens chef	7 timmar
	Parkmiljöavdelningens chef	7 timmar
	Specialistenhetens chef	11 timmar
	Projektledare	17 timmar
	Landskapsarkitekt	10 timmar
	Kultursekreterare	8 timmar
	Kurator	8 timmar

Utöver vad som visas i tabellen är det troligt att ytterligare möten kommer att bokas in, bland annat med anledning av den kommande invigningen av minnesplatsen. Därtill ska en slutrapport skrivas efter att projektet är genomfört, vilket främst projektledaren kommer att lägga tid på. Inte heller detta är inräknat i tabellen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Kerstin Andersson  
Stadsdelsdirektör  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

Helena Näslund  
Helena Näslund  
Avdelningschef  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Skrivelse – Kostnader för minnesplatsen för Tim ”Avicii” Bergling i Humlegården.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2022-01-26
Helena Näslund, Administrativ chef	2022-01-26